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106 30 Stockholm 

Uppdrag om nationell ledarskapsutbildning för chefer inom äldreomsorg 

Regeringens beslut 

Socialstyrelsen ska i samråd med Sveriges Kommuner och Landsting, 
Vårdföretagarna och Famna dels utarbeta ett vägledande underlag 
avseende kunskapsbehov, dels ta fram förslag till en nationell 
ledarskapsutbildning, allt avseende chefer inom äldreomsorgen. 
 
Socialstyrelsen ska redovisa uppdraget i en rapport till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) senast den 31 mars 2011. 
 
Socialstyrelsen får för detta ändamål disponera 5 000 000 kronor under 
utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslag 5:1 
Stimulansbidrag och åtgärder inom äldrepolitiken, anlagspost 14. Dessa 
medel utbetalas efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Medel som 
inte används återbetalas till Kammarkollegiet (plusgiro 95 06 55-1) senast 
den 1 april 2011. 

Ärendet 

Regeringen bedömer att det saknas kunskap om vilken typ av kompetens 
och vilket ledarskap som krävs för att kunna uppfylla de mål som finns 
nationellt och lokalt för äldreomsorgen. Det är centralt för en 
fungerande äldreomsorg att det finns kunniga ledare som kan stödja 
personalen t.ex. genom handledning och reflektion. Dagens ledare inom 
äldreomsorgen har i alltför liten utsträckning möjlighet att fungera så.  
 
Regeringen har i propositionen Värdigt liv i äldreomsorgen (prop. 
2009/10:116) angett att personalen inom äldreomsorgen ofta inte har den 
kompetens som krävs för att kunna uppfylla nationella och lokala mål för 
omsorgen och vården av äldre. Enhetscheferna har inte heller alltid de 
förutsättningar som krävs för att styra och leda verksamheten. De har, 
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enligt Socialstyrelsens och länsstyrelsernas tillsynsrapport (2009), för 
stora personalgrupper och ett underdimensionerat administrativt stöd. 
 
Socialstyrelsen bör därför i ett första skede få i uppdrag att i samråd med 
Sveriges Kommuner och Landsting, Vårdföretagarna och Famna utarbeta 
ett vägledande underlag avseende kunskapsbehov och ta fram förslag till 
en nationell chefsutbildning för enhetschefer inom äldreomsorgen. 
Rektorsutbildningen på skolområdet kan användas som en förebild för 
en nationell chefsutbildning inom äldreomsorgen. Att genom attraktiva 
utbildningar i effektiva utbildningsformer få till stånd ett bättre 
fungerande ledarskap är en nödvändig förutsättning för att få en 
evidensbaserad och värdig äldreomsorg att fungera i praktiken. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Maria Larsson 
 
   Kent Löfgren 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till 
 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Kammarkollegiet 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Vårdföretagarna 
Famna 
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